2023年 4月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ キ サ イ ド

代 表 者 名 代表取締役社長(CEO) 古川 保典

（コード番号：6521 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役副社長(CFO)

管理本部長
山本 正幸

（TEL. 0551-26-0022）

2023年 2 月期業績予想と実績の差異について

2023 年 1 月 13 日に公表した 2023 年 2 月期通期の業績予想値と、本日公表の実績に下記のとおり差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

2023年 2月期業績予想との差異 (2022年 3月 1日～2023年 2月 28日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

5,870

百万円

516

百万円

550

百万円

387

円 銭

39.23

実績 (B) 5,752 537 687 557 56.50

増減額 (B–A) △ 117 21 137 170

増減率 (%) △ 2.0 4.1 25.1 44.0

(ご参考)前期実績

(2022年 2月期)
4,756 596 598 495 52.53

（注）当社は、2023 年 3 月 1 日付で普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行っております。2022

年 2 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1 株当たり当期純利益を算定しておりま

す。

差異の理由

子会社「Raicol Crystals Ltd.（イスラエル）」株式取得資金の支払いに伴い設定した為替予約により

時価評価益を 192 百万円計上いたしました。一方で、子会社株式取得資金の調達に伴うシンジケートロ

ーンの組成によるアレンジメントフィーの支払いが 80百万円発生いたしました。

また、法人税の研究開発税制 36 百万円及び人材確保等促進税制 29 百万円の税額控除制度適用により

法人税等が減少したことから、当期純利益は 557百万円となり前回予想を上回りました。

以上